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    Vårdslussen, Carina Matsborg    060117 
 
 
Minnesanteckningar från styrgruppsmöte för vårdgaranti ÖLL 060117 
 
 
 
Tid: Tisdag den 17 januari klockan 10-12.30 
 
Lokal: Urologens konferensrum, B-huset, USÖ 
 
Närvarande: Jan-Erik Johansson, ordförande styrgruppen 
  Jan Olsson, produktionschef  
  Owe Lind, områdeschef Primärvård 
  Peter Jilcke, verksamhetschef Kir.klin. Lindesberg 
  Anders Svanström verksamhetschef Ortoped klin USÖ  
  Jan Bonnerstig, verksamhetschef Ortoped klin. Karlskoga 
  Mats Granberg, vårdutveckl/IT 

Anders Westerborn, verksamhetschef Öron-, näs- och halskliniken, USÖ 
Anders Mårtensson, områdeschef Psykiatri 

  Sune Hallberg ortopedkliniken Lindesberg 
  Birgitta Bark, chef Vårdslussen 
 Carina Matsborg, funktionsansvarig Vårdslussen från 060101 

Lars Norgren, verksamhetschef, Kir. kliniken, USÖ 
Lennart Frommegård ekonomichef USÖ 

Förhinder: Christina Gullberg, områdeschef Habilitering 
 
Rapport från möte med styrgruppen för kirurgi/ortopedi 
 

Jan-Erik Johansson rapporterar. Det är kö till samtliga Ortopedkliniker i länet, både 
för mottagningsbesök och till operation. På Lindesbergs lasarett är väntetid till 
ortopedoperation något kortare.  
Kirurgklinikerna har minskat sina väntetider för många patientgrupper, för vissa 
diagnoser är väntetiden dock lång.  
Är länets resurser utnyttjade optimalt, finns det vinster i att göra förändringar? 
 

Jan Olsson  Det är ett starkt politiskt fokus på tillgängligheten och vårdgarantin. 
Volymmässigt är ortopedi den största patientgruppen som hänvisas inom vårdgarantin 
i länet, men det är också ett nationellt problem med långa väntetider inom ortopedi.   
Det är viktigt att se helheten i vårdgarantin och inte betrakta den som ett 
kökortningsprojekt.  
 
Jan påpekade vikten av att fortsätta arbetet med att ta fram vårdprogram.  
 
Klinkcheferna på ortopedklinikerna uppmanas att lämna förslag på förändringar som 
leder till produktionshöjningar för länets ortopedi. 

 
Patienter har i dag rätt att på valfrihetsremiss bli remitterad från distriktsläkare  
(inom eller utanför ÖLL) direkt till specialist i annat län, utan att remissen bedöms av 
specialist i vårt län. Valfrihetsreglerna är enl. Jan föremål för översyn. 
 
 



 2

 
Vårdslussen 

Birgitta Bark redovisar telefonstatistik samt statistik för antalet skickade patienter 
inom valfrihet och vårdgaranti. Under november och december månad har 124 
patienter anvisats tid till annan vårdgivare utanför länet, varav 109 patienter med 
ortopediska sjukdomar. 16 patienter har sökt med valfrihetsremiss. Under november 
och december 2005 var det 140 patienter som utnyttjade valfrihet/vårdgarantin 
jämfört med 44 patienter under motsvarande period 2004. Antal samtal från patienter 
till Vårdslussen ökar, och förväntas göra det den närmaste tiden då klinikerna börjat 
skicka ut brev till de patienter som inte kommer att hinna kallas inom vårdgarantin. 
 

Valfrihetsremisser 
Patienter som åberopar valfrihetsregeln får själv kontakta annan vårdgivare för besök 
eller behandling. Från Vårdslussen finns ett önskemål att distriktsläkaren skickar 
valfrihetsremissen till Vårdslussen för dessa patienter. Detta för att remisser och 
betalningsförbindelser ej ska komma ifrån varandra och underlätta vid debitering. 

 
   

Speciella diagnoser/särskild behandling 
Vårdslussen får samtal från distriktsläkare och även från patienter med önskan om att 
Vårdslussen ska skriva betalningsförbindelser. I vissa fall är det ovanliga diagnoser 
och sjukdomstillstånd där vi är osäkra på om valfrihet och eller vårdgaranti gäller för 
önskad behandling.  
 
Vårdslussen ska ej behöva ta ställning till hur dessa särskilda behandlingar ska 
bedömas, utan bedömningen ska vara klar när Vårdslussen kontaktas.  
Owe Lind får i uppdrag att informera distriktsläkarna om att inte ringa Vårdslussen 
där det är oklart om patienten får remitteras eller ej. Om det råder osäkerhet om en 
patient är i behov av en särskild behandling, bör vårdbehovet fastställas av en 
specialistläkare i enlighet med gällande remissregler. Om behandlingen i fråga är att 
betrakta som "högspecialiserad" gäller inte valfrihetsreglerna och vårdbehovet ska 
fastställas av specialist vid USÖ. Definitionen av högspecialiserad vård är ibland 
oskarp. Vård som ges i alla eller de allra flesta landsting är inte högspecialiserad. 
Vård som är centraliserad till ett universitetssjukhus eller annan specialenhet är oftast 
att betrakta som "högspecialiserad".  

 
Vissa patienter har vårdslussen svårt att placera inom vårdgarantin. Bl.a. patient som 
väntar till demensutredning, ADHD-utredning, multisjuka patienter.  
Vi avvaktar med att skicka fler patienter för utprovning av CPAP, då lungkliniken 
kommer att göra en extra satsning för att klara vårdgarantin för den gruppen. 
Vi avvaktar också med att skicka patienter för operation av höft- och knäplastik tills 
Anders Svanström har inventerat vilken kvalitet de sjukhus har som vi planerat att 
skicka patienter till. Den medicinska säkerheten uppfylls inte på alla privata kliniker. 

 
Tandvård Ingen ny information har kommit för vårdgarantins riktlinjer kring tandvården. 
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Ändring i lokala tillämpningsregler  
 

Ändring görs i tillämpningsreglerna när det gäller patienter som uteblir från bokat 
besök. Patient som fått erbjudande om tid för besök eller behandling och som 
uteblivit avförs från planeringslistan. Detta under förutsättning att patienten har fått 
erbjudandet inom en rimlig planeringstid (minst två veckor). Patienten meddelas per 
brev om möjlighet att inom tre veckor kontakta kliniken för en ny tid. I annat fall 
återsänds remissen till remisskrivaren. Åtgärden journalförs. Om patientens besvär 
kvarstår eller återkommer uppmanas patienten att i första hand söka förnyad kontakt 
inom primärvården. 

   
 
Brev till patienter som väntar 

Alla patienter som väntar och omfattas av vårdgarantin ska innan 2006-01-31 få brev 
om sin väntetid samt information om vårdgarantin.   

  
 
Enkät SKL Mats Granberg informerar om att det kommer en enkät angående väntetider från SKL 

inom de närmaste veckorna. 
 
 
Ny mötestid : måndag den 6 mars kl.14.00 – 16.30, lokal: Urologens konferensrum B-huset USÖ 
  
  
 
 Vid anteckningarna 

Carina Matsborg 
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